令 和 ３ 年 6 月 １ 日

豊田市入札参加登録業者（工事関係委託）様

豊田市⻑  太 田 稔 彦
                             （公 印 省 略）

特定溝橋定期点検業務委託における入札参加資格の⾒直しについて（通知）

平素は、豊田市の入札契約事務にご理解ご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。
さて、豊田市では地元企業育成の観点から、市道橋のうち特定の溝橋に関する定期点検に

おいて、下記のとおり入札参加資格の⾒直しを⾏います。
なお、本件は令和３年度に実施する特定溝橋定期点検業務委託に限り試⾏的に実施するも

のです。

記

１ 変更点
 実績要件、配置技術者の資格要件（詳細は別表１参照）

[ポイント]
    ●実績要件

本件に限り同種業務に関する履⾏実績を求めない。
●配置技術者の資格要件

「管理技術者」「照査技術者」は「業務に必要な能⼒を有すると会社が認める者」であれ
ば可能とする。また、「橋梁診断員」については「点検技術者」との兼務を可能とする。

２ 対象業務

    市道橋のうち特定の溝橋に関する定期点検業務

３ 適用期間

    令和 3 年 8 月から令和 4 年 3 月までに入札公告を⾏う案件
    （令和 4 年 4 月以降については未定）

【問合せ】＊実績要件に関すること

総務部契約課 委託担当     電話０５６５（３４）６６１６（直通）
     ＊配置技術者の資格要件に関すること
      建設部道路予防保全課 計画担当 電話０５６５（３４）６６８３（直通）

別表１

〇入札参加資格要件（変更点）
 現⾏ 変更
登録要件 建コ－鋼構造及びコンクリート
実績要件 平成 22 年 4 月以降に官公庁

（国、地方公共団体、公社、公
団及び独⽴⾏政法⼈に限る。）発
注の「橋りょう定期点検業務（橋
梁診断を含むこと。）」で、元請
としての履⾏実績を有する者で
あること。なお、履⾏実績 1 件
あたりの契約額については発注
額に応じた額とする。

無し

配置技術者の
資格要件

管理技術者 技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート）又は RCCM（鋼
構造及びコンクリート）を 1 名
配置できること。ただし、管理
技術者と照査技術者は兼務する
ことはできない。

「業務に必要な能⼒を有すると
会社が認める者」を 1 名配置で
きること。ただし、管理技術者
と照査技術者は兼務することは
できない。

照査技術者 技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート））又は RCCM（鋼
構造及びコンクリート）を 1 名
配置できること。ただし、管理
技術者と照査技術者は兼務する
ことはできない。

「業務に必要な能⼒を有すると
会社が認める者」を 1 名配置で
きること。ただし、管理技術者
と照査技術者は兼務することは
できない。

橋梁診断員 技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート））又は国⼟交通省
登録資格（道路部門︓橋梁（鋼
橋及びコンクリート橋）診断業
務）又は⼟木学会認定技術者（特
別上級、上級、1 級のうち「メ
ンテナンス」「鋼・コンクリート」
又は「橋梁」の資格分野での認
定者）を 1 名配置できること。
ただし、管理技術者との兼務は
可能とする。

技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート））又は国⼟交通省
登録資格（道路部門︓橋梁（コ
ンクリート橋）診断業務）又は
⼟木学会認定技術者（特別上級、
上級、1 級のうち「メンテナン
ス」「鋼・コンクリート」又は「橋
梁」の資格分野での認定者）を
1 名配置できること。ただし、
点検技術者及び管理技術者との
兼務は可能とする。

点検技術者 技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート））又は国⼟交通省
登録資格（道路部門︓橋梁（鋼
橋及びコンクリート橋）点検業
務）又は⼟木学会認定技術者（特
別上級、上級、1 級のうち「メ
ンテナンス」「鋼・コンクリート」
又は「橋梁」の資格分野での認
定者）又は道路橋点検士技術研
修会（（⼀財）橋梁調査会）受講
者を 1 名配置できること。

技術士（建設部門（鋼構造及び
コンクリート））又は国⼟交通省
登録資格（道路部門︓橋梁（コ
ンクリート橋）点検業務）又は
⼟木学会認定技術者（特別上級、
上級、1 級のうち「メンテナン
ス」「鋼・コンクリート」又は「橋
梁」の資格分野での認定者）又
は道路橋点検士技術研修会（（⼀
財）橋梁調査会）受講終了者を
1 名配置できること。